not seyn wirdt; vnnd ap eyner von erhaftiger not in eygener personn dabey nicht geseyn konde, der sal eynen andern ynnigen prister an seyne stat bestellen; ap das auch nicht geschege, das got nicht wolle, so sal der so sewmig wurde alle czeyt eyn pfunt wachß zu den egnanten kertzin gebin, adir von den gestifften czinßen nemen, adir dy vorhindern, so sundirlich dy confirmacio iuris sub anathemate darobir in geystlicher ecclesiasticorum beneficiorum bestetiget ist noch lawtt der bullin sc. Czu vrkunde vnnd gantzir sycherheyt liabe ich Jodocus Czeneker meyn inngesigel vndene an dissen brieff gehangenn mit des pfarrers dy czeyt er Johannis Molitoris. Datum in die sanctae trinitatis anno domini millesimo quadringentesimo octagesimo quarto.

Nach dem Orig. im Rathsarchiv zu Leipzig mit den beiden Siegeln an Pergamentstreifen. — Unten an der Urk., zwischen den beiden Siegeln, ist von anderer Hand bemerkt: Den brieff sal eyn icklicher sancti Nicolai pharmer bewarn vnd genuck thun.

No. 313. 1484. 30. Juni u. 10. Juli.

*Der apostolische Nuntius Bartholomaeus de Maraschis Bischof von Civita Castellana ertheilt den Besuchern der Nicolaikiche Ablass und B. Tilo von Merseburg bestätigt und vermehrt denselben.*

Bartholomaeus de Maraschis episcopus Civitatiscastelli ad Almaniam ac uniuersa et singula provincias civitates terras et loca Germaniae sacro Romano imperio illiusque electoribus subiecta neconon Hungariae Poloniae Bohemiae et Daciae regna apostolicae sedis cum plena potestate legati de latere nuntius et orator universis Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis saltem in domino sempiternam. Gloriosns Nicolaus eniis meritorum recensenum insignia etc. Cupientes igitur ut ecclesia s. Nicolai in Lippitz — congruis frequentetur honoribus et ut Christi fideles eo libentius devotionis causa confluant ad eandem quo per hoc ibidem uberioris dono coelestis gratiae conspexerint se refectos, de omnipotenti dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi ac apostolica qna in hac parte fungimur auctoritate omnibus vere poenitentibus et confessis, qui in ss. Fabiani et Sebastiani ac Valentini martyrum neconon ss. Annae Barbarae et Otiliae festivitatibus dictam ecclesiam devote visitaverint annuatim et ad illius structurarum et ornamentorum decorem manus porrexerint adiutrices et alias in eadem devotas ad deum effundent orationes sen pro illius ecclesiae illuminatione pias elemosinas erogaverint, singulis videlicet earundem festivitatum diebus centum, et qui singulis diebus Jovis dum venerabile encharistiae sacramentum per ecclesiam praedictam in processione portatur processioni huiusmodi interfuerint, quadraginta dies indulgentiarum misericorditer in domino relaxamus, praesentibus perpetnis futuri temporibus duraturis. In quorum fidem praesentes litteras fieri et nostri sigilli fecimus appensione communiri. Datum in opido Lippitz — anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto pridie Kal. Julii pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providentia papae quarti anno tertio decimo.

Et nos Thilo dei gratia episcopus Merseburgensis recognoscimus, quod indulgentias huiusmodi a supradicto reverendissimo in Christo patre ac domino sanctae

sedis apostolicae legato ad ecclesiam parochialem s. Nicolai episcopi in Lipeck —  
datas et concessas anctoritate nostra ordinaria ratificavimus et confirmavimus —,  
adiicientes denique de nostris atque concedentes omnibus et singulis vere poenitentibus  
contritis et confessis, qui devotionem suam atque elemosinas in dicta ecclesia  
peregerint et fecerint, totiens quotiens modo praemisso itidem domino inspirante fecerint  
quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis eis poenitentiis misericorditer in  
domino relaxamus. In eni testimonium sigillum nostrum pariter litteris praesentibus  
duximus coappendendum. Datum sub anno a nativitate domini millesimo qua-  
dringentesimo octuagesimo quarto die sabbati decima mensis Julii.

Nach dem Orig im Ratharchiv zu Leipzig. Das an erster Stelle befindigt gewesne Siegel des Bartholomäus ist abhanden gekommen, vom Siegel des B. Tilo noch ein Bruchstück vorhanden.

### No. 314. 1484. 5. Juli.

*Der apostolische Legat Bartholomäus de Maraschis bestätigt den auf dem Convent Kreuzes-Erhöhung versammelten Pröbsten deutscher Augustinerchorherrnstifte (vgl. No. 243 u. 262) auf deren Nachsuchen die von P. Eugen III. ertheilten Privilegien, insbesondere auch die wegen der Kleidung, und ernennt den Abt des Schottenklosters zu Erfurt und die Pröbste zu Halberstadt und vom Georgenkloster zu Altenburg zu Conservatoren dieser Privilegien.*

Bartholomaens de Maraschis episcopus Civitatiscastelli etc. (vgl. No. 313)  
apostolicae sedis — nuncius et orator dilectis nobis in Christo universis praepositis  
canonicorum regularium Thentunicorum conventum in exaltatione sanctae crucis cele-  
brantibus tam praesentibus quam futuris saltem in domino sempiternam. Cum a  
nobis petitur etc. Ea propter dilecti nobis in domino vestris instis supplicationibus  
grato concurrentes assensu litteras bonae memoriae Eugenii papae III. vobis sub dato  
septimo Kal. Novembris pontificatus sui anno primo concessas nec non omnia in eis-  
dem litteris contenta ac vestrorum monasteriorum confirmata statuta et ordinationes,  
illa praesertim quod clerici vestrui ordinem s. Augustini professi pro habitu deferant  
sarocinum lineum plicatum sine manicis et in utroque latere a parte inferiori clausum  
et consutum, non professi vero simile sarocinum in utroque latere apertum gestent,  
prout provide facta sunt et in alterius praeiudicium non redundant rata habentes et  
grata illasque et illa apostolica qua in hac parte fungimur auctoritate confirmamus et  
praesentis scripti patrociniu communimus. Et ut litterae praedictae ac omnia et singula in  
eis contenta neconon ordinationes et statuta praedicta perpetuo inviolabiliter obser-  
ventur, ab illis minime discedatur seu declinetur, dilectis nobis in Christo abbati mona-  
sterii Scotorum Erfordensis Maguntiensis diocesis et Halberstadensis ac sancti Ge-  
orgii Aldeburgensis Numburgensis diocesis ecclesiarum praepositis per haec scripta  
mandamus, quatenus ipsi vel duo aut minus coram per se vel alium seu alios litteras  
et contenta in eis ac ordinationes et statuta huinsmodi faciant anctoritate praedicta  
per censuram ecclesiasticam firmiter observari, non permittentes vos vel aliquem ex  
vobis contra litterarum et statutorum huinsmodi continentiam atque formam per  
quosecumque impediri aliquatenus vel etiam molestari, molestatores et contradictores